
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 8 DE JULIO DE 1903. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Castrillo de Yillavega. 

do la Casa Ayuntamiento, 
Sección única. 

C o p i a de l a s listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 

do 26 d e ^ o ^ P l " ü v m c i a ? ' <lue s e P u b l i c a el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley 

¡niERO DE ORDEN 

en la 

Sección. 

APELLIDOS. 

77 31 
84 32 

115 33 
1)3 34 
107 35 
87 36 
74 37 
98 38 
79 39 
99 40 

267 41 
118 42 
111 43 
256 44 
257 45 
252 46 
297 47 
116 48 

277 E. 49 
303 E. 50 
288 E. 51 
92 E. 52 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 
13 
14 

15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 

23 
24 

26 
26 
27 
28 
29 
30 

Abad Porras 
Abad Abad 
Abad Lombraña 
Abad Abad 
Aguado Gómez 
Ayuela Cerón 
Ayuela Cerón 
Antolín Gutiérrez 
Abad Olmo 
Abad Euíz 
Abad Gutiérrez 
Abad Gutiérrez 
Abad Bravo 
Aguado Gómez 

B . 
Bravo Valles 
Bra vo Liébana 

c. 
Castro Lerones 
Calvo Diez 
Cerón Abad 
Cofreces Diez 
Cerón Abad 
Crespo Diez 

D . 
Diez Ramos 
Diez García 

F . 
Fuente Sánchez 
Fuente Robles 
Fuente Mañero 
Fernández Loma 
Fuente Cerón 
Frechilla Hurtado 

Gr. 

Gómez Mañero 
Gómez Muñoz 
Gómez de la Fuente 
Gómez de la Fuente 
Gómez Muñoz 
Gómez Mañero 
González Primo 
González Rojo 
González Sáez 
Gutiérrez Bahillo 
García Prieto 
Gutiérrez González 
Gutiérrez Rubio 
Gómez Mañero 
García Alonso 
González Pérez 
Godos García 
Gutiérrez López 
Gómez Abad 
Gómez Abad 
González Pérez 
Gutiérrez Meleudro 

N O M B R E S . 

Agapito. 
Eusebio. 
Gregorio. 
Waldo. 
Fidel. 
Eugenio. 
Isidro. 
Gregorio. 
Justo. 
Liborio. 
Pedro. 
Julián. 
Santiago. 
Santos. 

Francisco. 
Saturnino. 

Jacinto. 
Baltasar. 
Baldomero, 
Lino. 
Baldomero. 
Isidoro. 

Pablo. 
Eleuterio. 

Ciríaco. 
Lorenzo. 
Petronilo. 
Emilio. 
Mariano. 
Juan. 

Eusebio. 
Federico. 
Tomás. 
Simón. 
Pantaleón. 
Félix. 
Calixto. 
Luís. 
Emeterio. 
Luís. 
León. 
Victoriano. 
Restituto. 
Eustasio. 
Miguel. 
Gumersindo. 
Leocadio. 
Telesforo. 
Isidro. 
Mariano. 
Vicente. 
Juan. 

52 
63 
67 
40 
39 
46 
55 
47 
36 
37 
30 
54 
36 
41 

32 
54 

30 
74 
67 
46 
26 
45 

53 
27 

70 
73 
53 
29 
26 
47 

53 
41 
38 
49 
49 
51 
51 
51 
40 
63 
65 
57 
47 
49 
37 
36 
55 
64 
32 
36 
32 
77 

DOMICILIO. 

C A L L E . Núm.° 

Plaza. 
Idem. 
San Pedro. 
Plaza. 
Ermita. 
Idem. 
Idem. 
San Pedro. 
Idem. 
Real. 
Plaza. 
Idem. 
Salchicha. 
Ermita. 

San Pedro. 
Real. 

Plaza. 
Real. 
Plaza. 
Real. 
Cantarranas. 
Gargantilla. 

Plaza. 
Idem. 

Real. 
Plaza. 
Idem. 
San Pedro. 
Plaza. 
Ermita. 

Plaza. 
Idem. 
Real. 
Plaza. 
Idem. 
Idem. 
San Pedro. 
Plaza. 
Real. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Ermita, 
Plaza. 
Real. 
San Pedro. 
Plaza. 
Gargantilla. 
Pelota. 
Cantarranas. 
Idem. 
Plaza. 

26 
19 
3 

17 
7 

17 
23 
6 

17 
43 
32 
38 
4 
6 

40 
47 

26 
12 
2 

15 
10 
2 

10 
10 

19 
8 
3 

14 
3 

12 

PROFESION. 
Si es 6 nó 

elegible 
pura 

cargos 
Concejiles 

Labrador. 
Idem. 
I d e m . 
Idem. 
Sirviente. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Sirviente. 
Labrador. 
Idem. 
Secretario. 
Labrador. 
Pastor. 

Labrador. 
Peón caminero. 

Organista. 
Párroco. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Retirado. 

Labrador. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Pastor. 

10 Labrador. 
15 Idem. 
10 Idem. 
26 Idem. 
6 Idem. 
8 Idem. 
3 Idem. 
9 Zapatero. 

21 Labrador. 
23 Idem. 
41 Jornalero. 
21 Herrero. 

6 Labrador. 
39 Propietario. 
5 Jornalero. 
5 Labrador. 

14 Párroco. 
12 Labrador. 
11 Ebanista. 
4 Dependiente. 

20 Jornalero. 
41 Labrador, 
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M O 13 
O 

¿SABE 

leer? escribir? 

Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 



fino DE ORDEN 

de la Ins-
cripción 
general 

en la 

Sección. 

APELLIDOS. 

237 
123 
249 
293 
26y 
319 

126 
'294 

326 E. 
141 
143 
144 
295 
311 
136 
320 

150 
148 

241 
154 

173 
169 
170 
162 
261 
299 
300 
312 
167 
321 
326 

266 E. 
184 
190 
202 
199 
•246 
197 
185 
195 
180 
244 
245 
181 
182 
194 
296 
198 
327 

285 
213 
212 
248 
204 
215 

S06 E. 
263 

219 E. 
249 
264 
328 

53 
54 
55 
56 
57 
58 

59 
60 

61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 

69 
70 

71 
72 

73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 

84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 

102 
103 
104 
105 
106 
107 

108 
109 

110 
111 
112 
113 

H. 
Herrero Herrero 
Herrero Ortega 
Herrero Cerón 
Herrero Cerón 
Herrero Ibáñez 
Herrero Cuadrado 

L . 

Loma Martín 
López Márcos 

M. 
Martín Soto 
Mañero Cuadrado 
Medina García 
Martín Diez 
Medina Pérez 
Miguel Sánchez 
Medina Gutiérrez 
Mañero Cofreces 

N. 
Nazareno Ortega 
Nazareno Ortega 

O. 
• 

Ortega Maestro 
Ortega Fuente 

P . 

Peláez Simón 
Porras Rodríguez 
Porras Fernández 
Prieto Bravo 
Pérez Aragón 
Pérez Abad 
Prieto Fernández 
Panojo Pulgar 
Pérez Abad 
Prieto Fernández 
Pomar Abad 

R . 

Rubio Abad 
Ramos Mañero 
Ramos Mañero 
Ramos Bravo 
Ramos Prieto 
Rebollo Gutiérrez 
Rey Bravo 
Rodicio García 
Ruíz Diez 
Rubio Abad 
Rubio Gutiérrez 
Rubio Gutiérrez 
Rubio Abad 
Rubio Abad 
Rabio Abad 
Ramos Cerón 
Ruíz García 
Revilla Muñoz 

S. 
Sánchez García 
Sandoval Pérez 
Sánchez Gómez 
Sánchez del Olmo 
Sánchez Bravo 
Sánchez García 

T . 

Tartilán Riojano 
Tejedor Salvador 

Y . 
Villegas Alvarez 
Vega Pérez 
Valles Ruíz 
Vega Velilla 

NOMBRES. 

Elusebio. 
Santiago. 
Baldomero. 
Cándido. 
Teodoro. 
Segundo. 

Félix. 
Gabriel. 

Julián. 
Maximiano. 
Prudencio. 
Rafael. 
Enrique. 
Bonifacio. 
Frutos. 
Juan. 

Norberto. 
Eleuterio. 

Cándido. 
Baltasar. 

Pedro. 
Julián. 
Juan. 
Antonino. 
Lorenzo. 
Mariano. 
Juan. 
Alvaro. 
Domingo. 
Agapito. 
Plácido. 

Isidro. 
Emeterio. 
Laureano. 
Zenóü. 
Serafín. 
Florentino. 
Pedro. 
Enrique. 
Mariano. 
Demetrio. 
Juan. 
Simeón. 
Di mas. 
Esteban. 
Manuel. 
Florentino. 
Simón. 
Waldo. 

Vicente. 
Mateo. 
Márcos. 
Ricardo. 
Eugenio. 
Pedro. 

Antonio. 
Francisco. 

Amos. 
Isidoro. 
Marceliano. 
Juan. 

37 
49 
36 
30 
38 
31 

40 
36 

54 
59 
64 
61 
30 
29 
38 
27 

51 
40 

38 
58 

60 
73 
47 
55 
34 
29 
29 
48 
38 
27 
55 

53 
60 
66 
58 
48 
57 
68 
51 
52 
53 
36 
38 
48 
47 
44 
31 
75 
27 

32 
53 
56 
38 
48 
47 

71 
39 

51 
58 
39 
26 

DOMICILIO. 

C A L L E . Núin.» 

Ermita. 
San Pedro. 
Ermita. 
Idem. 
Cantarranas. 
Real. 

Salchicha. 
Plaza. 

Fragua. 
Real. 
Cerones. 
Real. 
Idem. 
Ermita. 
San Pedro. 
Real. 

Cantarranas. 
Idem. 

San Pedro. 
Gargantilla. 

Cantarranas. 
Cerones. 
Real. 
Extramuros. 
Plaza. 
Idem. 
Pelota. 
Fragua. 
Gargantilla. 
Extramuros. 
Plaza. 

Plaza. 
Idem. 
Idem. 
Cantarranas. 
Plaza. 
Idem. 
Idem. 
Cantarranas. 
Plaza. 
Hinco. 
Real. 
Plaza. 
Cantarranas. 
Real. 
San Pedro. 
Plaza. 
Gargantilla. 
Cantarranas. 

Pelota. 
Extramuros. 
Real. 
Idem. 
Gargantilla. 
Idem. 

Santa Leocadia. 
Real. 

Trascasa. 
Real. 
Idem. 
Idem. 

PROFESION. 

11 
12 
15 
15 
1C 
14 

6 
42 

9 
29 • 

5 
33 

9 
25 
10 
29 

12 
12 

23 
6 

5 
1 

46 
1 

28 
36 
11 
4 
6 
1 
1 

27 
40 

9 
20 

7 
26 
12 
3 

31 
1 

14 
34 

9 
5 

18 
1 
4 

18 

41 
1 
3 

24 
4 

12 

1 
22 
40 

1 

Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Herrero. 
Jornalero. 

Labrador. 
Veterinario. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 

Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Molinero. 
Sirviente. 
Labrador. 
Molinero. 
Pastor. 
Labrador. 
Molinero. 
Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Guarnicionero. 
Maestro de obras. 
Comerciante. 
Cortador. 
Hortelano. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Estudiante, 
Labrador. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 

Barbero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 

Si es 6 lió elegible 
para 

caraos 
Concejiles 

¿SABE 

leor? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No . 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. No 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. . id. 



de la Escuela de niños. 
Sección única. 

RIMERO DE 

en lu 

Sección, 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

25 
26 
27 
28 

29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 

56 
57 
58 

59 

APELLIDOS. 

A . 

Alvarez López 
Abad Gutiérrez 
Abad Rubio 
Abad Fernández 
Abad Fernández 
Abad Melendro 
Abad Ortega 

B . 

Bahillo García 
Bahillo Macho 
Bahillo García 
Bahillo Ruíz 
Bravo de la Fuente 
Balbuena Bartolomé 
Bahillo Castrillo 
Bravo Fernández 
Barba García 

c . 

Cerón Abad 
Casares Pajares 
Castro Merino 
Castrillo García 
Cerón Bravo 
Cuadrado Cerón 
Calvo Macho 
Cuadrado Sáez 

D . 

Diez Herrero 
Diez Provedo 
Durango Barbudo 
Diez Pérez 

F . 

Fraile Márcos 
Fernández Centeno 
Fuente Fernández 
Fuente Gutiérrez 
Fuente Fernández 
Fernández Quijano 
Frechoso Ortega 
Fernández Cerón 
Fernández Cerón 
Fernández Quijano 

Gr. 

García Abad 
Gutiérrez Gutiérrez 
García Loma 
García y García 
Gómez Loma 
Garrido Campo 
Gómez Abad 
González Villegas 
Gutiérrez Rey 
Gutiérrez Ortega 
Gutiérrez del Río 
Gutiérrez del Río 
Gutiérrez Sánchez 
Gutiérrez Fernández 
García Rodríguez 
Gutiérrez Sánchez 
González Pérez 

H , 

Herrero Pérez 
Herrero Ortega 
Herrero Ortega 

I . 

Isla Polvorosa 

NOMBRES. 

A 

Ceferino, 
H i p ó l i t o . 
Angel. 
Donato. 
Dionisio. 
Juan. 
Eustaquio. 

Andrés. 
Félix-. 
Gregorio. 
Remigio. 
Luís. 
Mariano. 
Crisanto. 
Pablo. 
Pedro. 

Saturnino. 
Julián. 
Modesto. 
Bernardino. 
Emeterio. 
Bartolomé. 
Eulogio. 
Bernardino. 

Angel. 
Gregorio. 
Hermenegildo. 
Félix. 

Eulogio. 
Niceto. 
Francisco. 
Jacinto. 
Pedro. 
Juan. 
Julián. 
Antonino. 
José. 
Antolín. 

Lucinio. 
Casimiro. 
Juan. 
Manuel. 
Domingo. 
Francisco. 
Domingo. 
Felipe. 
Alejandro. 
Ceferino/ 
Sebastián. 
Eusebio. 
Nicolás. 
Rosendo. 
Inocencio. 
Anselmo. 
José. 

Gil. 
Bruno. 
Hermenegildo. 

Braulio. 

40 
39 
52 
60 
47 
26 
54 

53 
71 
40 
57 
29 
33 
35 
56 
32 

35 
39 
63 
40 
59 
67 
58 
33 

70 
43 
49 
29 

37 
54 
43 
80 
37 
33 
35 
50 
40 
29 

33 
28 
61 
36 
75 
35 
37 
39 
38 
43 
63 
53 
49 
51 
57 
40 
26 

34 
51 
56 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Leocadia. 
San Quirico. 
Idem. 
Leocadia. 
Fragua. 
San Quirico, 
Leocadia. 

Pelota. 
S a n Q u i r i c o . 
Pelota. 
Gargantilla. 
Pelota. 
Leocadia. 
Idem. 
San Quirico. 
Pelota. 

Fragua. 
Idem. 
Pelota. 
Idem. 
Leocadia. 
San Quirico. 
Callejuelas. 
Cantarranas. 

San Quirico. 
Callejuelas. 
Gargantilla. 
San Quirico. 

San Quirico. 
Postigo. 
Callejuelas. 
Pelota. 
Idem. 
Concejo. 
Hospital. 
Gargantilla. 
Idem. 
Leocadia. 

San Quirico. 
Pelota. 
Postigo. 
San Quirico. 
Leocadia. 
Idem. 
Idem. 
Fragua. 
San Quirico. 
Pelota. 
Callejuelas. 
Idem. 
San Quirico. 
Gargantilla. 
Fragua. 
Gargantilla. 
Pelota. 

Cantarranas. 
San Quirico. 
Pelota. 

27 Pelota. 

PROFESIÓN. 
( 

>i os rt nó 
elegible 

¿SABE 

Núm.o 
PROFESIÓN. 

( 

pura 
carbón 

JoncejiloH leer? soribir? 

19 Maestro. Si. Si. 
25 Labrador. id. id. 
15 Idem. id. id. 
12 Idem. id.' id. 
3 Idem. id. id. 

15 Idem. id. id. 
14 Retirado. id. id. 

6 Pastor. No. No. 
3 Labrador. Si. Si. 

25 Jornalero. No. No. 
11 Idem. Si. Si. 
20 Labrador. id. id. 
28 Zapatero. id. id. 
15 Labrador. id. id. 

9 Idem. id. id. 
24 Jornalero. id. id. 

5 Labrador. Si. Si. 
11 Tejero. id. id. 
13 Jornalero. id. id. 
18 Idem. No. No. 
3 Labrador. Si. Si. 

19 Jornalero. id. id. 
18 Idem. id. id. 
22 Idem. id. id. 

9 Labrador. Si. Si. 
3 Zapatero. id. id. 

28 Labrador. id. id. 
9 Idem. id. id. 

29 Jornalero. Si. Si. 
1 Albañil. id. id. 
9 Jornalero. id. id. 

15 Idem. id. id. 
15 Idem. id. id. 

1 Molinero. id. id. 
1 Jornalero. No. No. 

32 Médico. Si. Si. 
32 Propietario. id. id. 
11 Molinero. id. id. 

23 Sastre. Si. Si. 
8 Herrero. id. id. 
6 Labrador. id. id. 
2 Jornalero. id. id. 
6 Labrador. id. id. 
3 Zapatero. id. id. 
6 Labrador. id. id. 
7 Pastor. No. No. 
1 Jornalero. Si. Si. 
3 Herrero. id. id. 
8 Labrador. id. id. 
8 Idem. id. id. 
8 Jornalero. id. id. 

38 Labrador. id. id. 
3 Hortelano. id. id. 

16 Cortador. id. id. 
18 Pastor. No. No. 

20 Sirviente. Si. Si. 
10 Jornalero. No. No. 
21 Idem. id. id. 

17 Labrador. Si. Si. 



MERO DE ORDEN 

(le la ins- en la 
cr ipc ión 
genera l Secc ión . 

i 

127 
238 
128 
129 
289 
316 
333 

250 A 
140 
145 
147 
146 
134 
137 
239 
142 
279 
304 
330 
334 

155 
156 
158 
280 

163 
168 
175 
242 

281 

282 
192 
305 
243 
J86 
331 

207 
208 
209 
21.6 
247 
284 
262 
317 

220 
335 

60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 

67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 

81 
82 
83 

84 
85 
86 
87 

88 

89 
90 
91 
92 
93 
94 

95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 

103 
104 

APELLIDOS. 

L . 

Loma Bravo 
Loma Ortega 
López Gutiérrez 
López Gutiérrez 
Linares Barrientos 
Lorenzo Castro 
Linares Bueno 

M . 

Muñoz de la Fuente 
Mañero Cuadrado 
Mañero Estóbanez 
Mañero Estóbanez 
Mañero Sánchez 
Melendro Rubio 
Merino Iglesias 
Merino Diez 
Miguel Aragón 
Merino Martín 
Mañero Sánchez 
Merino Martín 
Martín Blanco 

O . 

Ortega de la Fuente 
Ortega Ortega 
Ortega Pérez 
Ortega Diez 

P . 

Porras Abad 
Porras Valles 
Prieto Primo 
Primo Maestro 

Q . 

Quevedo Serna 

R . 

Robles Sánchez 
Ramos Abad 
Rodríguez Froilán 
Rubio Bahillo 
Rubio Vegas 
Robles Sánchez 

s . 
Sáez Gutiérrez 
Sánchez Ortega 
Sánchez Ortega 
Sánchez Estóbanez 
Sánchez Gutiérrez 
Sánchez Lorenzo 
Sánchez García 
Sánchez Abad 

y . 

Vega Pérez 
Vega Velillas 

NOMBRES. 

Galo. 
Natalio. 
José. 
Maximino. 
Juan. 
Emil io . 
Pedro. 

Marcelino. 
Mariano. 
Ricardo. 
Santiago. 
Reg ino . 
Ensebio. 
Gabino. 
Mariano. 
Nicolás. 
Felipe. 
Juan. 
Amós. 
Victoriano. 

Cárlos. 
Julián. 
Pedro. 
Claudio. 

Angel. 
Florentino. 
Pedro. 
Eleuterio. 

Florencio. 

Eusebio. 
Leonardo. 
Márcos. 
Mariano. 
Francisco. 
Damián. 

Francisco. 
Francisco. 
Jerónimo. 
Rodrigo. 
Pedro. 
Andrés. 
Petronilo. 
Modesto. 

Julián. 
Raimundo. 

55 
36 
45 
49 
50 
29 
25 

35 
60 
57 
61 
37 
51 
67 
76 
57 
32 
29 
26 
66 

59 
44 
44 
32 

51 
48 
59 
87 

45 

33 
46 
60 
40 
63 
30 

44 
65 
60 
52 
38 
34 
34 
29 

54 
26 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Pelota. 
Callejuelas. 
Leocadia. 
Pelota. 
Fragua. 
Pelota. 
Fragua. 

Callejuelas. 
Postigo. 
Pelota. 
Leocadia. 
Fragua. 
Post'go. 
Leocadia. 
San Quirico. 
Pelota. 
Leocadia. 
Idem. 
Idem. 
San Quirico. 

San Quirico. 
Pelota. 
Callejuelas. 
Idem. 

Fragua. 
San Quirico. 
Leocadia. 
San Quirico. 

Hospital. 

Callejuelas. 
Pelota. 
Callejuelas. 
Pelota. 
Idem. 
Fragua. 

Pelota. 
San Quirico. 
Idem. 
Fragua. 
Pelota. 
Caba. 
Pelota. 
Gargantilla. 

Pelota. 
Idem. 

Num.o 

13 
10 
9 
9 
1 
7 
1 

a Labrador. 
s Idem. 

40 Idem. 
9 Idem. 
1 Idem. 
3 Albañil. 

25 Idem 
24 Pastof. 
24 Carpintero. 
25 Jornalero. 
12 Labrador. 
23 Confitero. 

3 Pastor. 

29 
5 
3 

11 

5 
28 
20 
22 
22 
11 

16 
32 
12 
4 

27 
1 

28 
14 

13 

PROFESION. 

Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Farmacéutico. 
Jornalero. 
Estudiante. 

Labrador. 
Jornalero. 
Sastre. 
Jornalero. 

Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Pastor. 

Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Sirviente. 

Labrador. 

Si 08 Ó lili 
e leg ib le 

para 
cargos 

Concej i les 

8 1 Jornalero. 

¿SABE 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

No. 

Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. S i . 
id. i d . 
id. i d . 
id. id . 
id. i d . 
id. i d . 
id. i d . 

Palencia 8 de Julio de 1903. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, E L SECRETARIO, 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


